PLAlIIURA
PREFIITUNA DE

coNsÍrutNDo uMÂ Nova xtstóntl - 2ottt2a24

Planura/MG, 02 e maio de

o@
e§

DECRETO N'73 DE 02 DE MAIO DE2O23.

"Concede férias-prêmio ao servidor público ocupante de
cargo de provimento efetivo, nos termos do aftigo 67 do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Planura/MG".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANURA, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o requerimento feito por SELMA LUCIA
MENDONÇA servidor (a) público (a) municipal, relatando o período concessivo para
o gozo de suas férias-prêmio;

CONSIDERANDO, que a concessão da aludida férias-prêmio, náo irá
atrapalhar o bom andamento dos serviços;

CONSIDERANDO, ainda, o que determina o Estatuto dos Servidores do
Município de Planura (Lei Complementar no 01, de2511111994), em seu artigo 67, que
a cada 10 (dez) anos de efetivo exercício no serviço público, o servidor terá direito a
06 (seis) meses de férias-prêmio, desde que sejam atendidas todas as
determinações/exigências do aludido Estatuto;

DECRETA:

Artigo í o - Fica concedida férias-prêmio a servidor (a) público (a)

ocupantê do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL
durante o período de 0205/2023 a 31/05/2023, nos termos do art. 67 do Estatuto dos
Servidores PúblÍcos do MunÍcípio de Planura/MG.

AÉigo 20 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

.,

LH
lde Planu

(
ANTONIO

Prefêito Mun

NO AlRIO DA

UE

Itú o

Rua llontc C.Írretor úo 448r Contro - PL ur./llc - CEP 3t.2ro.ooo
Tclclo,f,aa 14 rtw Tooo - Sltct planura.fi&gov.br